Quum igitur tanti momenti sit B. M. V. nativitas, speciali modo etiam semper a christifidelibus celebrata et doctis dissertationibus, hymnis et arte decorata est; in quibus artificii eminent dicti Orcagna sculpta effigies et pictura celebris Ghirlandajo in ecclesia B. M. V.

¹⁾ Orcagna in tabernaculo B. M. V. in Or. S. Michele Florentiis. ²⁾ 1. Reg. 2. 1. ³⁾ Luc. 2. 29. ⁴⁾ Cant. 6. 9.

⁵⁾ Isai. 21. 4.

cognomento Novellae Florentiis. — Ideo et nos, cum simus de genere gentium, quae ductae sunt de tenebris in admirabile lumen fidei, grati semper remaneamus pro accepto lucis dono; et quum nostris quidem temporibus multis illae redire videantur gentilitatis tenebrae, quae lumine Christi jam erant fugatae, inspiciamus fidenter, cum dubitationis nos obfuscare velint nebulae, ad hanc quae veritatis solem parturiit «auroram», ut illuminet nos lumine illius «qui dixit de tenebris splendescere lucem»¹⁾; et item, cum in hujus saeculi quotidianis negotiis ariditatis hebetari incipiamus aegritudine, redeamus ad odorem hujus «Rosae mysticae», quae die nativitatis suae effloruit ex stirpe Jesse et reficiamus ex rore ejus mentis nostrae aciem et saporem.

Postquam igitur nata est illa supernae gratiae gratiosa filia, impositum est ei, rite impletis diebus, more gentis suae, praeclarum nomen *Maria*. Et cum nomen sit ad essentiam rei significandam, recte hoc nomine decorata est Virgo electa: sonat enim hebraica vox *Mirjam* idem quod latine *domina* vel «Regina»; et assonat latinum *Maria* ad mare, unde et «maris stella» vocatur; et item *Mara* hebraicum nomen «amara» significat. Quae singula nomina pulchre indicant hujus praeclarae Virginis singularem naturam: est enim re vera Regina, quae in throno coeli sedens exercet opera misericordiae; est stella maris quae in procellis hujus saeculi fluctuantibus lucet; fuit et amara, quae juxta crucem stabat mater dolorosa. Et cum hoc dulce nomen tanta mysteria contineat, iterum ecclesia speciali id festo celebrat dominica infra octavam nativitatis B. M. V. et admonet nos verbis St. Bernardi: «In periculis, in angustiis, in rebus dubiis Mariam cogita, Mariam invoca; non recedat ab ore, non recedat a corde.» Ideo et innumerabilibus infantibus imponitur hoc in baptisate nomen, quo sub speciali tutela beatae Mariae constituantur; innumerabilibus etiam signis et characteribus depingitur in templis et aedibus christifidelium. Unde et nos, juxta usum et admonitionem ecclesiae iterum atque iterum invocemus hoc venerabile nomen, quod daemones fugat, et spem reddit desperantibus; invocemus in periculis et tentationibus, invocemus juncto nomine Filii sui Jesu, invocemus formula nostrae Congregationis: «Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria».

Quo nomine accepto, cum *Maria* juxta antiquam traditionem circiter tres annos angeli instar apud parentes *Joachim* et *Anna* prope Nazareth vixerat, advenit tempus, quo ejus praesentatio in templo celebrata est. Mos erat enim in Israel, puellulas innocentes juxta specialem vocationem divinam in templo Jerusalemitano offerre, ut ibi ad divinum officium educatae, cum adolevissent, uti in parthenio quodam in templi decorem laborarent; vigeat etiam inter majores traditio, ex his virginibus oblati fore unam ex qua oriundus esset *Messias* desideratus. Et sic interno Spiritus Sancti instinctu et vocatione, beata *Maria* cum adhuc esset pene infans, juxta perennem traditionem jam pie vovit, se perpetuo Virginem permansuram et in hoc templi parthenio totam se Dei servitio oblaturam. Quum ergo tempus advenisset, quo hujusmodi puellulae in templo praesentari solebant, a lectissimis parentibus *Joachim* et *Anna*, uti dicit *Johannes Damascenus*: «*Maria* ad templum adducitur, ac deinde in domo Dei plantata, atque per Spiritum saginata instar olivae frugiferae virtutum omnium efficitur domicilium»²⁾. Ibi nempe a sacerdotibus laetabunda recepta «florebat sicut palma in atriis domus Dei»³⁾. In mentis innocentia, uti Spiritus S. tabernaculum, angelicis moribus sub tutela institutricum puella adolevit: devota semper, obediens sedula pia, hilaris semper atque serena ut caelum, venustate et simplicitate spectaculum facta Deo, angelis, hominibus ita, ut post Christum puerum amabilior numquam visus sit infans. Virgo adulta juxta *St. Ambrosii* verba: «talit fuit *Maria*, ut ejus unius vita omnium sit disciplina; nam quantae in una virgine species virtutum emicant: secretum verecundiae, vexillum fidei, devotionis obsequium, virgo intra domum, comes ad ministerium, mater ad templum»⁴⁾. Illius imprimis continuus fuit labor pro templi decore, prophetarum lectio, meditatio scripturarum, desiderium Christi venturi, quo juxta cujusdam cantici pulchre dictum, orabat assidue, ut saltem minima

1) 2 Cor. 4. 6. 2) Joh. Damasc. de fid. orth. lb. 4 cp. 15. 3) Ps. 91, 13. 4) Ambros. de virg. lb. 2.

Christi matris ancilla esse dignaretur. Quare juxta divum Thomam ¹⁾ et prima explicite vovit inspirante Dei gratia perpetuam virginitatem, ut esset divino sponso «hortus conclusus, fons signatus» ²⁾. Qua tanta puritate, devotione, humilitate ita innocens vivebat, ut sicut declarat ecclesia: «speciali Dei privilegio in tota vita peccata omnia etiam venialia vitavit» ³⁾. Et ita erat Maria in templo perfectus homo, specimen sui feminei sexus, habitaculum Spiritus sancti et mystica illa bene praeparata «virga Jesse, ex qua ascenderet flos» ⁴⁾, Dominus et Salvator noster Jesus Christus.

Quare ecclesia et ad hanc celebrandam in templo absconditam vitam, festum instituit praesentationis B. M. V. die 21. Novembris, quo invitat nos ad meditando beatam Virginis vitam perfectissimam et insinuat, quanti momenti hoc factum oblationis censeat. Item et christiani artifices, uti dictus Orcagna sculptis et pictis imaginibus repraesentant Mariam in templum ingredientem et unus ex antiquissimis nostris poetis ⁵⁾, pulchre hanc Virginis in templo angelicam vitam descripsit. Inde praesertim piaerum virginum congregationes speciali affectu colunt beatam Virginis praesentationem et non raro ab ea sua sacra parthenia denominant. Sed et nos ex hac meditatione multum fructum percipere possumus. Nam mutatis mutandis eae ipsae virtutes quas ibi B. M. V. exercebat, nempe: innocentia, puritas, labor, pia lectio, silentium, quibus se dignam faciebat, quae corporaliter reciperet Christum, jam aptos reddunt studiosos juvenes ad acquirendam sapientiam et adultos praeparant ad recipiendum spiritualiter Christum in cordibus, juxta illa ipsius verba: «Quicumquae fecerit voluntatem Patris mei, qui in coelis est, ipse meus frater et soror et mater est» ⁶⁾.

Et ita ex omnibus, quae hac vice specialiter meditanda nobis proposuimus mysteriis in vita B. M. V. ex nativitate ejus, nomine et praesentatione ubera percipere valemus nostrae christianae vitae exempla et pietatis fomenta: ex nativitate fidem redemptionis, ex nomine spem invocationis, ex praesentatione charitatem perfectionis. Quibus rationibus Patrona nostrae Congregationis semper nobis sit in tutelam nostrae peregrinationis, in qua confidenter saepe eam invocemus formula salutationis:

Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria!

LUCERNAE, infra Octavam Immaculatae Conceptionis 1898.

A. Portmann, Prof. Theol., Canonic., p. t. Praeses.

Marianische Herren Sodalen!

Nachdem wir im verflossenen Jahr zur Anregung unserer Verehrung gegen die seligste Jungfrau einiges wenigens betrachtet haben über deren Auserwählung und unbefleckte Empfängnis, wollen wir nun an der Hand der erwähnten Bilderserie Orcagnas übergehen zur Betrachtung der Geburt und Darstellung Mariä im Tempel, um so neuerdings, angeregt durch ihre erhabene Heiligkeit, in ihrer Verehrung uns zu bestärken.

Als nämlich die Seele der zur Gottesmatterschaft Bestimmten schon von ihrer Empfängnis an wunderbar durch die Gnade ausgestattet war, kam endlich der glückliche und ersehnte Tag der Geburt Mariä, der Himmel und Erde erfreuen sollte. Denn jetzt endlich, nach den durch die Jahrhunderte hindurchgehenden Prophezeiungen, wurde von der Mutter Anna, die an jener andern Anna, der Mutter Samuels, ihr Vorbild hatte, Joachim jene reine unbefleckte Jungfrau geschenkt, welche unmittelbar nach dem Falle der Stammeltern verheissen wurde als diejenige, die der Schlange den Kopf zertreten und deren göttlicher Sprosse die alte Sünde sühnen und die Herrschaft des Satans überwinden werde. Daher